АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.07.2024 г.  №58
         с. Криничное
Об исполнении бюджета
за  2 квартал 2024 года
        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением сессии Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 24.02.2022 г. №66 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Криничанском сельском поселении Россошанского  муниципального  района Воронежской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета за 2 квартал 2024 года,  администрация Криничанского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2 квартал 2024 года по доходам 5 066 648 рублей 17 копеек и по расходам 5 248 622 рублей 60 копеек, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 181 974 рублей 43 копейки согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте администрации Криничанского сельского поселения .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Криничанского  сельского поселения.

Глава  Криничанского
сельского поселения                                                                   О.П. Шевченко

Приложение 1
к Постановлению
Криничанского сельского поселения
 Россошанского муниципального района
                                                                                              " Об исполнении бюджета  за 2 квартал 2024 год "
                                                                                                                                       от 05.07.2024 года №58

Исполнение  бюджета Криничанского сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области

за 2 квартал 2024 год
                                                                                                                                                           рублей
	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	x
	16 467 143,32
	5 066 648,17

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210102010011000110
	218 000,00
	77 268,22

	00010102130011000110
	18210102130011000110
	0,00
	-112,19

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210503010011000110
	300 000,00
	235 607,25

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210601030101000110
	98 000,00
	2 773,01

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210606033101000110
	733 000,00
	492 376,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210606043101000110
	950 000,00
	30 522,11

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	91410804020011000110
	1 000,00
	400,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	91420215001100000150
	299 000,00
	149 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	91420216001100000150
	1 683 100,00
	1 031 550,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы
	91420225299100000150
	2 248 000,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (0000)
	91420229999100000150
	3 474 600,00
	992 700,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	91420235118100000150
	136 000,00
	68 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	91420240014100000150
	463 186,60
	90 532,36

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	91420249999100000150
	5 828 256,72
	1 782 551,32

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (0000)
	91420705030100000150
	35 000,00
	35 000,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (0000)
	91421860010100000150
	0,00
	77 980,09

	[bookmark: RANGE!A1:F246]                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	x
	16 802 677,52
	5 248 622,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	91401025910270100121
	60 542,00
	60 542,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	91401025910270100129
	18 281,00
	18 281,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	91401025910292020121
	758 800,00
	325 310,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	91401025910292020129
	229 000,00
	91 421,09

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	91401045910192010121
	732 600,00
	351 730,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	91401045910192010129
	221 400,00
	97 531,64

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	91401045910192010242
	145 505,15
	43 792,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91401045910192010244
	273 600,00
	95 231,25

	Закупка энергетических ресурсов
	91401045910192010247
	264 300,00
	170 340,79

	Иные межбюджетные трансферты
	91401045910192010540
	641 414,85
	327 764,85

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	91401045910192010851
	116 000,00
	41 621,00

	Уплата иных платежей
	91401045910192010853
	2 100,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91401135910490200244
	38 000,00
	3 776,91

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	91402035920151180121
	94 316,40
	47 158,20

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	91402035920151180129
	28 483,60
	14 241,80

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	91402035920151180242
	6 600,00
	3 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91402035920151180244
	6 600,00
	3 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91403141010191430244
	34 790,00
	4 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91404092410291290244
	463 186,60
	27 168,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91405020520191370244
	49 800,00
	49 734,36

	Иные межбюджетные трансферты
	91405020520191370540
	702 000,00
	351 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914050205202S9820244
	1 770 955,40
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91405030710190810244
	24 500,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91405030720190810244
	75 000,00
	32 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914050307201L2990244
	2 484 720,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914050307201S8530244
	3 657 460,00
	1 044 996,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91405030730178430244
	14 178,32
	14 178,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91405030730190810244
	15 610,00
	11 291,85

	Закупка энергетических ресурсов
	91405033000298670247
	96 900,00
	47 591,75

	Закупка энергетических ресурсов
	914050330002S8670247
	64 600,00
	29 914,32

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	91408011100190200242
	25 700,00
	10 775,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91408011100190200244
	297 434,20
	111 050,13

	Закупка энергетических ресурсов
	91408011100190200247
	969 000,00
	609 060,56

	Иные межбюджетные трансферты
	91408011100198050540
	2 225 900,00
	1 112 900,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	91410015930190470312
	188 400,00
	97 618,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91411011300190410244
	5 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-335 534,20
	-181 974,43

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	335 534,20
	181 974,43

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств

	335 534,20
	181 974,43

	увеличение остатков средств, всего

	-16 467 143,32
	-5 676 136,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	00001050201020000510
	0,00
	-5 676 136,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	91401050201100000510
	-16 467 143,32
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего

	16 802 677,52
	5 858 110,43

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	00001050201020000610
	0,00
	5 858 110,43

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	91401050201100000610
	16 802 677,52
	0,00

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	335 534,20
	181 974,43

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств

	335 534,20
	181 974,43

	увеличение остатков средств, всего

	-16 467 143,32
	-5 676 136,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	00001050201020000510
	0,00
	-5 676 136,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	91401050201100000510
	-16 467 143,32
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего

	16 802 677,52
	5 858 110,43